
1 

ZÁPIS č. 4/2017 
25 .  ZASEDÁNÍ FINANČNÍHO VÝBORU ZMČ BRNO-LÍŠEŇ  

ze dne 22. 5. 2017 
 

ÚČASTNÍCI ZASEDÁNÍ: Ing. Radek Neužil, Gabriela Adámková, Ing. Jiří Ševčík, Ing. Zdeněk 
Matyáš.  
 
Nepřítomni:  
Omluveni: Ing. Jan Sadecký, Ing. Tomáš Klíma, Ing. Michal Kuba 
 
HOSTÉ - za ÚMČ Brno-Líšeň: Ing. Libor Stehlík (vedoucí odboru rozpočtu a financí), Ing. Libuše 

Axmannová, Mgr. Břetislav Štefan (starosta) – k bodu č. 6. 
     za SML, p.o.: Ing. Radoslav Mlýnek (ředitel) – k bodům č. 2 a 3 
 
Ověřovatel zápisu: Ing. Radek Neužil 
 
Program: 

1. Zahájení 
2. Plnění plánu hospodaření VHČ-DOMY za 1. čtvrtletí r. 2017  
3. Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2016, účetní závěrka MČ Brno-Líšeň za rok 

2016  
4. Účetní závěrky příspěvkových organizací MČ Brno-Líšeň za rok 2016, schválení 

hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2016 a jeho rozdělení do fondů 
5. Rozpočtové opatření č. 08/2017 
6. Rozpočtové opatření č. 09/2017 
7. Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2017 
8. Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno-Líšeň za I. čtvrtletí roku 2017 
9. Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 1. čtvrtletí r. 2017 

 
 

1. Zahájení 
 

Zasedání zahájil v 17,10 hod. Ing. Radek Neužil, který zastupoval předsedu Finančního výboru. 
 
Stanovisko finančního výboru k přijatému programu: 

 
2. Plnění plánu hospodaření VHČ-DOMY za 1. čtvrtletí r. 2017  

 
Správa majetku Líšeň p.o. předkládá Radě MČ Brno-Líšeň na vědomí plnění plánu hospodaření 
VHČ-DOMY za 1. čtvrtletí  na základě Příkazní smlouvy ze dne 4.12.2014 čl. VIII. odst. 10. 
 
Finanční výbor bere na vědomí plnění plánu hospodaření VHČ – DOMY za I. čtvrtletí, viz přílohy.  
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 

 
3. Návrh závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2016, účetní 

závěrka MČ Brno-Líšeň za rok 2016  
 

V souladu se zákonem č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, a Statutem města Brna byl zpracován závěrečný účet MČ Brno-Líšeň za rok 2016, 
který je předkládán k projednání ve volených orgánech městské části. 
Přezkoumání hospodaření MČ Brno-Líšeň za rok 2016 provedla podle zákona č. 420/2004 Sb. a dalších 
zákonů auditorská společnost NEXIA AP a.s., která přezkoumává hospodaření statutárního města Brna 
za rok 2016, a to s těmito závěry - při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky a 
chyby a nedostatky zjištěné při dílčím přezkoumání byly do 31.12.2016 odstraněny, ve výroku auditora 



2 

je konstatováno, že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv, nákladů a výnosů, 
výsledku hospodaření a peněžních toků. 
 
V souladu se zákonem o obcích, Statutem města Brna, zákonem o účetnictví a vyhláškou 
č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek, je v rámci tohoto materiálu předkládána ke schválení rovněž účetní závěrka MČ Brno-Líšeň 
za rok 2016. Auditorskou společností ani útvarem interního auditu nebyly zjištěny skutečnosti, které by 
mohly mít vliv na úplnost a průkaznost účetnictví a tudíž není důvod k neschválení účetní závěrky MČ 
Brno-Líšeň za rok 2016. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň 
souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno-Líšeň za rok 2016, a to bez výhrad 
schválit 

- závěrečný účet MČ Brno-Líšeň za rok 2016 dle přílohy č. 1 
se stavem celkových: 
- příjmů ……………….. 213.548,288 tis. Kč 
- výdajů ……………….. 216.865,128 tis. Kč 
- financování …………….. 3.316,840 tis. Kč 

- výsledky hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno-Líšeň dle str. 29 - 32 přílohy č. 1 
schválit účetní závěrku MČ Brno-Líšeň za rok 2016 dle přílohy č. 2 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

4. Účetní závěrky příspěvkových organizací MČ Brno-Líšeň za rok 
2016, schválení hospodářského výsledku příspěvkových 
organizací za rok 2016 a jeho rozdělení do fondů 

 
Všechny příspěvkové organizace hospodařily v roce 2016 s kladným hospodářským výsledkem. Na 
základě § 102, odst. 2, písm. q) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), je radě obce 
vyhrazeno schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace sestavenou k rozvahovému 
dni. Radě MČ Brno-Líšeň je Statutem města Brna vyhrazeno schvalovat účetní závěrky příspěvkových 
organizací zřízených MČ. Požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek stanoví vyhláška 
č.220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních 
jednotek a dále pak Pravidly vztahu orgánů MČ k příspěvkovým organizacím. Rozsah účetních závěrek 
je určen na základě § 3 odst. 1 a § 9 odst. 2 vyhlášky č.410/2009 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona č.563/1991 Sb., o účetnictví pro některé vybrané účetní jednotky. 
Na základě hospodaření v roce 2016 dosáhly příspěvkové organizace zřízené MČ Brno-Líšeň 
hospodářských výsledků uvedených v příloze. V souladu se zákonem č.250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, je předkládán návrh na schválení 
hospodářského výsledku příspěvkových organizací s uvedením návrhů těchto příspěvkových organizací 
na jeho rozdělení do fondů. Příspěvkové organizace zřízené MČ Brno – Líšeň za rok 2016 dosáhly 
zlepšeného hospodářského výsledku.  
Usnesením ze 17. zasedání Zastupitelstva MČ Brno-Líšeň konané dne 30. 6. 2016 byly k 1. 9. 2016 
sloučeny příspěvkové organizace Mateřská škola SEDMIKRÁSKA, Brno, Šimáčkova 1 a příspěvková 
organizace Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7. Nástupnickou organizací se stala 
příspěvková organizace Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7, ta převzala všechna práva a 
závazky zaniklé příspěvkové organizace Mateřská škola SEDMIKRÁSKA, Brno, Šimáčkova 1. Z tohoto 
důvodu jsou předkládány podklady ke schválení účetní závěrky za rok 2016 pouze za příspěvkovou 
organizaci Mateřská škola POHÁDKA, Brno, Bratří Pelíšků 7. 
Podle zákona č.250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, je možné převést do fondu odměn až 80 % zlepšeného hospodářského výsledku a jeho 
zbylá část se převádí do rezervního fondu. Návrh příspěvkových organizací na rozdělení do fondů je 
v souladu s ustanoveními tohoto zákona. 
 
Finanční výbor doporučuje Radě městské části Brno-Líšeň 



3 

schválit účetní závěrky příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Líšeň za rok 2016 dle příloh 
schválit 

- výsledky hospodaření příspěvkových organizací za rok 2016 dle přílohy 
- příděly do fondů těchto příspěvkových organizací ze zlepšeného hospodářského výsledku dle 

přílohy.  
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 

5. Rozpočtové opatření č. 08/2017 
 

Rozpočtové opatření č.08/2017 zahrnuje v příjmech zapojení finančních prostředků ve výši 1 168 000 
Kč na položku 4116 neinvestiční transfer z MPSV ČR na financování výdajů vzniklých v souvislosti 
s výkonem orgánu sociálně-právní ochrany dětí na rok 2017, jedná se o polovinu ročního transferu. 
Dále se na příjmové straně rozpočtu navyšuje položka 4137 jako neinvestiční přijatý transfer od města 
v celkové výši 210 000 Kč. Z toho je 80 000 Kč určeno jako dotace na pořádání kulturních akcí v Líšni 
jedná se o dotaci ve výši 30 000 Kč na „Líšeňské ostatky“ a o dotaci ve výši 50 000 Kč na „Líšeňské 
hody“. Dále 70 000 Kč je určeno na pořízení kuchyňské linky a gastronomického zařízení pro 
příspěvkovou organizaci MŠ Bratří Pelíšků a 60 000 Kč na nákup lehátek pro příspěvkovou organizaci 
MŠ Strnadova. Výše uvedené prostředky jsou poskytnuty z odboru kultury a OŠMT MMB. Tyto příjmy 
jsou na výdajové straně rozpočtu zapojeny na konkrétních paragrafech a položkách uvedených 
v rozpočtových opatřeních z MMB.  
Na výdajové straně upraveného rozpočtu dochází k následujícím úpravám: 
V § 2219 se přesouvají finanční prostředky ve výši 2 000 Kč z položky 5171 na položku 5492 z důvodu 
poskytnutí finančního daru pro paní Ludmilu Wallovou na vybudování pásové odvodňovací vpusti na 
základě usnesení z 55. schůze Rady MČ ze dne 3. 5. 2017. 
V § 3111 se zapojují finanční prostředky na dofinancování výše uvedených transferů, které nepokrývají 
předpokládané částky na pořízení majetku. U MŠ Bratří Pelíšků se jedná o částku 86 000 Kč a u MŠ 
Strnadova o částku 66 000 Kč. Toto navýšení bude vykryto z rezervy na školství, která je zapojena na 
§ 3113 položka 5909. 
V § 4324 se rozpočtují položky podle konkrétních výdajů, které jsou nutné k zabezpečení výkonu 
činnosti pracovníků sociálního odboru na sociálně-právní ochranu dětí na rok 2017. Výdaje uvedené 
v jednotlivých položkách jsou rozpočtovány v souladu s „Metodikou MPSV pro poskytování dotací ze 
SR pro rok 2017“. Tato dotace podléhá zúčtováním se státním rozpočtem za rok 2017. 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň vzít na vědomí rozpočtové opatření 
č.08/2017, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy a výdaje o 1 378 000 Kč dle přílohy.  
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

6 Rozpočtové opatření č. 09/2017 
 
Rozpočtové opatření č.09/2017 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy: 
V § 3111 se navyšuje o 8 000 000 Kč investiční akce „MŠ Strnadova – rekonstrukce a modernizace“ na 
základě předpokládané ceny dle projektové dokumentace. Na částečné pokrytí tohoto navýšení budou 
použity finanční prostředky, které jsou v rozpočtu zapojeny na investiční akce „Rekonstrukce MŠ 
Šimáčkova“ a „ZŠ Novolíšeňská – zvýšení kvality života a ZŠ Masarova – škola bez překážek“. Tyto 
finanční prostředky nebudou na uvedených akcí použity na základě provedeného výběrového řízení. 
V § 3319 se navyšuje neinvestiční příspěvek pro Kulturní centrum Líšeň v celkové výši 741 000 Kč na 
základě předchozích usnesení Rady MČ. Z této částky je 161 000 Kč určeno na pokrytí nákladů 
spojených s bezplatným pronájmem prostor Dělňáku, toto navýšení schválila Rada MČ na své 46. 
schůzi dne 14. 12. 2016 a nebylo možné s ohledem na termín schválení rozpočtové opatření provést 
v loňském roce. Dále 400 000 Kč je určeno na pokrytí nákladů na pořízení technického vybavení na 
Dělňák, toto navýšení schválila Rada MČ na své 51. schůzi dne 8. 3. 2017 a v neposlední řadě se 
neinvestiční příspěvek navyšuje o částku 180 000 Kč na pokrytí nákladů spojených s opravou parket 
na Dělňáku. 



4 

V § 3421 se zapojují finanční prostředky ve výši 961 000 Kč na investiční akci „Rekonstrukce kaskád u 
dětských hřišť“, tyto kaskády, které byly vybudovány při zakládání hřišť v dávné minulosti, již 
dosluhují a je nutné i s ohledem na bezpečnost provést postupně jejich rekonstrukci. 
V § 3511 se zapojují finanční prostředky ve výši 3 000 000 Kč dle zpracované projektové dokumentace 
na pořízení nového technologického zařízení – výměníková stanice na Poliklinice Horníkova. Stávající 
zařízení již dosluhuje a je nutné s ohledem na zajištění bezproblémového zásobování teplem na 
poliklinice tuto výměnu provést. Záměr schválila Rada MČ na své 55. schůzi dne 3. 5. 2017 a 
důvodová zpráva k záměru je přílohou tohoto materiálu. 
V § 3639 se navyšuje o 4 000 000 Kč investiční akce „Centrální park Rokle“, tato částka je nutná 
s ohledem na předpokládanou cenu vyplývající z projektové dokumentace. Ve schváleném rozpočtu je 
částka 6 000 000 Kč. Realizace tohoto projektu bude provedena v druhé polovině letošního roku, ale 
finanční prostředky je nutné mít v rozpočtu již nyní tak, aby bylo možné zahájit výběrové řízení. 
V § 3745 se na položku 5171 zapojují finanční prostředky ve výši 540 000 Kč, z této částky bude 
zrealizovaná úprava nároží ulic Kubelíkova, Samoty takzvaný „Broďák“. 
V § 6112 se navyšují o 555 000 Kč položky určené na odměny uvolněných funkcionářů na základě 
změny nařízení vlády č.37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev s účinností od 
1. 1. 2017 a dále navýšení položky určené na odměny členům komisí v souvislosti s nově zřízenou 
Komisí veřejného pořádku, prevence a údržby. Současně jsou navyšovány i příslušné položky na 
zákonné odvody. 
Výše uvedené zvýšení výdajů rozpočtu o 14 367 000 Kč bude vykryto z přebytku hospodaření za rok 
2016 pod položkou 8115. 
Součástí tohoto materiálu je návrh na schválení změny rozpočtu peněžních fondů na rok 2017. Změna 
se týká fondu rezerv a rozvoje (FRR) kde se zapojují finanční prostředky ve výši 1 629 000 Kč. 
 
Podrobnější informace k rozpočtovému opatření č. 9/2017 členům finančního výboru podal starosta 
MČ Brno-Líšeň. 
 
Člen finančního výboru Ing. Radek Neužil požádal o rozdělení materiálu na dvě části 
 
1.) všechny položky mimo „Centrální park Rokle“: 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno – Líšeň schválit v rámci rozpočtového 
opatření  č.9/2017 navýšení výdajů u investiční akce MŠ Strnadova, neinvestičního příspěvku pro 
Kulturní centrum Líšeň, zapojení finančních prostředků na investiční akci „Rekonstrukce kaskád u 
dětských hřišť“, zapojení finančních prostředků na pořízení nového technologického zařízení – 
výměníková stanice na Poliklinice Horníkova, úpravy nároží ulic Kubelíkova, Samoty takzvaný „Broďák“ 
a navýšení položky určené na odměny uvolněných funkcionářů. 
 
2.) „Centrální park Rokle“: 
 
Pro :    2  Proti:   1               Zdržel se:   1 
 
Finanční výbor nepřijal žádné usnesení k části rozpočtového opatření č.9/2017 k navýšení finančních 
prostředků na akci „Centrální park Rokle“. 
 
 

7 Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2017 
 

V souvislosti s povinností schvalovat účetní závěrku, která je stanovena zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 220/2013 Sb., o požadavcích na schvalování 
účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek, předkládáme informace z mezitímní účetní 
závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2017, a to na základě § 14 odst. 1 uvedené vyhlášky. 
Rozsah předkládaných informací z mezitímní účetní závěrky je stanoven Zásadami schvalování účetní 
závěrky MČ Brno-Líšeň (schválenými ZMČ dne 17. 12. 2013), kde v bodě 10.1. těchto Zásad je 
uvedeno, že v průběhu účetního období ORF předloží ZMČ na vědomí informace z mezitímních 



5 

účetních závěrek, a to údaje o nákladech, výnosech a hospodářském výsledku za příslušné čtvrtletí a o 
aktivech a pasivech. Jedná se tedy o údaje obsažené ve výkazu zisku a ztráty a v rozvaze, které jsou 
předkládány. 
V rozvaze je možné na straně 3 v části „B.III. Krátkodobý finanční majetek“ zjistit stavy peněžních 
prostředků na bankovních účtech městské části k 31. 3. 2017. Na účtu 245 je stav depozitního účtu, 
na kterém jsou cizí prostředky (prostředky nesvéprávných a složené jistoty od firem v rámci 
výběrových řízení), dále pak na účtu 241 je zůstatek na bankovním účtu vedlejší hospodářské činnosti 
(VHČ-DOMY), na účtu 231 je vykázán souhrnně zůstatek na bankovních účtech, které slouží jako 
příjmové a výdajové účty rozpočtové činnosti městské části a na účtu 236 je souhrnně uveden stav na 
bankovních účtech peněžních fondů městské části (Fondu rezerv a rozvoje, Sociálního fondu a Fondu 
polikliniky). Na účtu 253 je vykázána depozitní směnka ve výši 80 mil. Kč, která byla nakoupena za 
účelem zhodnocení dočasně volných prostředků rozpočtové činnosti na základě Rámcové smlouvy o 
vystavování depozitních směnek ze dne 6. 6. 2016 uzavřené se společností Komerční banka, a.s. 
(schválené RMČ dne 1. 6. 2016). 
 
 
Finanční výbor doporučuje Zastupitelstvu městské části Brno-Líšeň vzít na vědomí informace 
z mezitímní účetní závěrky MČ Brno-Líšeň k 31. 3. 2017 dle příloh 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 

8 Přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno-Líšeň za I. čtvrtletí roku 
2017 

 
Po uplynutí I. čtvrtletí roku 2017 předkládáme výsledky hospodaření MČ Brno-Líšeň za rozpočtovou 
činnost k datu 31.3.2017. 
Celkové příjmy rozpočtu se naplnily na 12,95 %. Toto naplnění je nižší, než by odpovídalo čtvrtině 
roku, avšak důvodem je především skutečnost, že pod § 6330 pol. 4131 zatím nebyl převeden 
hospodářský výsledek VHČ domy a odpisy za rok 2016. To bude provedeno až po schválení 
závěrečného účtu MČ Brno-Líšeň za rok 2016. Rovněž doposud nebyla naplněna daň z příjmů 
právnických osob za obce (pol. 1122), kterou platí městská část sama sobě, neboť její úhrada je 
podmíněna prověřením daňovým poradcem statutárního města Brna pro podání daňového přiznání. 
Zmíněná daň bude uhrazena do konce druhého čtvrtletí. 
Celkové výdaje byly v prvním čtvrtletí čerpány na 10,09 %. Z uvedeného vyplývá, že výdaje byly 
čerpány v menší míře, než by odpovídalo čtvrtině roku, což je způsobeno nerovnoměrným čerpáním 
některých výdajů, a to zejména kapitálových. Kapitálové výdaje byly čerpány pouze na 4,97 % 
především z důvodu prozatím nízkého čerpání finančních prostředků vyčleněných v rozpočtu na 
investiční akce v oblasti bytového hospodářství (§ 3612 pol. 6121) a v oblasti školství (§ 3111 a 
§ 3113 pol. 6121). Podrobné informace o čerpání kapitálových výdajů na jednotlivé investiční akce 
jsou obsaženy na str. 10 – 11 přílohy. Běžné výdaje byly čerpány v daném čtvrtletí na 18,03 %. 
Z přehledu čerpání výdajů na str. 5 – 7 přílohy je zřejmé, že hospodaření městské části probíhalo ve 
sledovaném období podle schváleného nebo upraveného rozpočtu a u jednotlivých položek rozpočtu 
nedošlo k přečerpání. Na § 6171 pol. 5189 je vykázáno čerpání bez rozpočtu, kde se však jedná o 
poskytnutí záloh, které se nerozpočtují, neboť v rámci roku dojde k jejich zúčtování. Výdajová stránka 
rozpočtu je podle vzniklých potřeb v průběhu roku aktualizována rozpočtovými opatřeními. 
Financování v rozpočtu zahrnuje především zapojení prostředků z min. období. Financování odpovídá 
rozdílu mezi příjmy a výdaji s opačným znaménkem. 
Prostředky z minulých let jsou zapojovány přes pol. 8115 a skutečnost na této položce představuje 
změnu stavu prostředků na bankovních účtech městské části od počátku roku. Záporný výsledek 
hospodaření na pol. 8115 znamená zvýšení stavu finančních prostředků na účtech od počátku roku 
ve vykázané výši. Čerpání prostředků z těchto účtů se naopak projeví zvýšením financování na této 
položce. Z uvedeného vyplývá, že pokud jsou vyčerpány veškeré příjmy daného roku a jsou navíc 
čerpány prostředky z min. období, pak skutečnost na pol. 8115 je kladná, což je rozpočtováno i 
vykázáno za sledované období. Prostředky z min. období byly použity přibližně ve výši 4.563 tis. Kč, 
avšak vykázaná částka na pol. 8115 je výrazně ovlivněna nákupem depozitní směnky na základě 
uzavřené rámcové smlouvy se společností Komerční banka, a.s. za účelem zhodnocení dočasně 



6 

volných prostředků. V důsledku nákupu depozitní směnky došlo ke snížení prostředků na bankovních 
účtech městské části. Vzhledem k tomu, že nákup depozitních směnek za uvedeným účelem 
představuje aktivní krátkodobou operaci řízení likvidity, není vykázán tento nákup depozitní směnky ve 
výdajích rozpočtu, nýbrž je vykázán ve financování na pol. 8118, a to zápornou částkou. Částka 
použitá na nákup depozitní směnky je tudíž uvedena kladně na pol. 8115 a záporně na položce 8118, 
z čehož vyplývá, že celková výše třídy 8 Financování tím není ovlivněna. 
Na položce 8901 je vykázána částka, která nemá charakter veřejných příjmů a výdajů, neboť tato 
položka se využívá k účtování odvodů DPH v souvislosti s režimem přenesení daňové povinnosti. 
 
Finanční výbor bere na vědomí přehled rozpočtového hospodaření MČ Brno-Líšeň za I. čtvrtletí roku 
2017 
 
Pro :    4   Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 

9 Přehled hospodaření školských zařízení, KCL a SML za 1. čtvrtletí r. 
2017 

 
Po uplynutí 1. čtvrtletí roku 2017 předkládáme výsledky hospodaření školských zařízení, Kulturního 
centra Líšeň a Správy majetku Líšeň. 
U některých příspěvkových organizací došlo k zápornému výsledku hospodaření za 1. čtvrtletí 2017 z 
těchto důvodů: 
U ZŠ Novolíšeňská došlo k zápornému výsledku hospodaření v hlavní činnosti, tato ztráta je způsobena 
zejména tím, že byly provedeny opravy WC pro zaměstnance a dále úpravy místnosti, která bude 
sloužit jako kabinety pro asistenty včetně připojení na internet.  
U ZŠ Horníkova je ztráta v hlavní činnosti způsobena zejména úhradou zálohových plateb za energie 
od dodavatelů v zimních měsících. V dalším období bude tento nesoulad vyrovnán. 
U ZŠ Holzova došlo ke ztrátě v doplňkové činnosti, ta je způsobena v položce pronájmy, kde jsou 
některé pronájmy hrazené až ke konci 1. pololetí a při tom náklady jsou účtovány čtvrtletně. V dalším 
období bude tento nesoulad vyrovnán. 
U MŠ Synkova, MŠ Neklež a MŠ Hochmanova došlo k mírné ztrátě v hlavní činnosti z důvodu 
zvýšených nákladů na energie a to v souvislosti se zálohovými platbami za teplo, které jsou za toto 
období nejvyšší v roce. 
U ŠJ Novolíšeňská došlo ke ztrátě v hlavní činnosti z důvodu vysokého počtu strávníků – dětí, který 
neustále meziročně narůstá. Celkově je ztráta vykryta z výnosů z doplňkové činnosti.  
U ostatních příspěvkových organizací nebyly v průběhu 1. čtvrtletí 2017 zaznamenány žádné problémy. 
Hospodářské výsledky těchto organizací odpovídají sledovanému období. 
 
Finanční výbor prodiskutoval ztrátu některých příspěvkových organizací a bude sledovat organizace se 
záporným výsledkem v dalších obdobích. Finanční výbor se vrátí k tématu při projednávání přehledu 
hospodaření příspěvkových organizací za první pololetí 2017. 
 
Dále finanční výbor doporučuje upřesnit termíny pro odstranění nedostatků u příspěvkových 
organizací, které byly uvedené ve zprávě interního auditora a provést do konce roku opakovanou 
veřejnosprávní kontrolu. 
 
Finanční výbor doporučuje Radě MČ Brno-Líšeň vzít na vědomí výsledky hospodaření školských 
zařízení, Kulturního centra Líšeň a Správy majetku Líšeň za 1. čtvrtletí roku 2017. 
 
Pro :    4  Proti:   0                Zdržel se:   0 
 
 
 
 
 
 



7 

Předseda FV: Zapsal:  
Ing. Tomáš Klíma              Ing. Libuše Axmannová 


